

# **Baustelleninformation**

Donnerstag, 3. April 2025

# Neugestaltung der Dossenheimer Landstraße: Sperrung von Einfahrten für Asphaltarbeiten

Sehr geehrte Damen und Herren, liebe Anwohnerinnen und Anwohner,

die Rhein-Neckar-Verkehr GmbH (rnv) und die Stadt Heidelberg machen die Dossenheimer Landstraße fit für die Zukunft. Dabei sind **Sperrungen von Zufahrten** notwendig. Bitte beachten Sie, dass es witterungsbedingt zu zeitlichen Verschiebungen kommen kann. Weitere Informationen zur Maßnahme sind auch online unter <a href="https://www.dossenheimer-landstrasse.de">www.dossenheimer-landstrasse.de</a> zu finden.

#### Was wird gemacht?

• Neuer Asphaltbelag für die Fahrspur auf der Ostseite der Dossenheimer Landstraße auf dem Abschnitt zwischen Hans-Thoma-Platz und Burgstraße

# Wo und wann sind Sperrungen notwendig?

Dossenheimer Landstraße 80: Dienstag, 22. April, bis einschließlich Freitag, 16. Mai 2025

### Was bedeutet das für Anwohner:innen und Autoverkehr?

In den oben genannten Zeiträumen der Sperrung ist die <u>Benutzung von Hof- und Tiefgarageneinfahrten</u> <u>nicht möglich</u>. Bitte beachten Sie: Es ist <u>nur die Ostseite der Dossenheimer Landstraße</u> betroffen.

## Was bedeutet das für Bus und Bahn?

Keine Änderungen

#### Rettungsdienst - Müllabfuhr - Post & Anlieferungen

Der Zugang für Rettungsdienste ist stets gegeben. Die Anlieferung per Spedition ist in den oben genannten Zeiträumen nicht möglich. Die Müllentsorgung ist nicht betroffen.

#### Kontakt

Rhein-Neckar-Verkehr GmbH baustellen@rnv-online.de Telefon: +49 621 465-4444 www.rnv-online.de